ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

В МАДОУ «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

г.Губаха                                                                                          "_____" _______________ 20____  г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Золотой ключик»,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 6084 от 31.05.2018г.,

выданной Государственной инспекцией по контролю и надзору в сфере образования Пермского края,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гурьяновой Натальи Геннадьевны,

действующего на основании Устава с одной стороны

и_______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О, статус законного представителя  несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель)

(в дальнейшем - Заказчик), действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

Проживающего по адресу___________________________________________________________________,

телефон__________________________________________________________________________________

Именуем (ый) ая в дальнейшем «Обучающийся» заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся платную дополнительную

образовательную услугу - обучение по дополнительной образовательной программе

(программам)______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________, а Заказчик

обязуется оплатить  дополнительную образовательную услугу, наименование и количество которых

определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в

соответствии с учебным планом (индивидуально, в группе) на момент подписания договора составляет

один учебный год.  Форма обучения очная / заочная (не нужное вычеркнуть).

1.2. Освоение обучающимися образовательной программы не сопровождается промежуточными и

итоговой аттестациями.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1.  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от

7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, расписанием занятий Исполнителя.

2.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия её освоения.

2.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.6. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.7. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

          3.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определёнными настоящим Договором, а также предоставлять платёжные документы (копии),

подтверждающие такую оплату.
3.2. При зачислении (поступлении) Обучающегося в кружок по дополнительному образованию и в

процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

уставом образовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причинённый Заказчиком и (или) Обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

5. ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития.

5.2.Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору,

имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия

настоящего договора.

6.     СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

          6.1. Стоимость платных образовательных услуг одного занятия составляет 200 рублей.

           6.2. Заказчик оплачивает   услуги, указанные в  разделе  6.1  настоящего договора, по квитанции,

до начала оказания услуги.
           6.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год

и плановый период.

6.3.  Оплата производится в срок до 5 числа, в безналичном  порядке, за текущий месяц

(предоплата) по квитанции, путём перечисления на   счёт   Исполнителя.   Оплата услуг удостоверяется

Исполнителем при наличии квитанции об оплате.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

    7.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг,

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437): просрочка оплаты услуг,

невозможность надлежащего исполнения обязательств из-за действий (бездействия) обучающегося.

   7.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

  -  по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

    - по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

    7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Обучающемуся убытков.

    7.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесённых им расходов.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

  8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации

и настоящим Договором.

8.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном

объёме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

  8.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

8.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

8.2.3. Возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

8.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в срок 20 дней недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги.

8.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана

в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

  8.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить

к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

  8.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от исполнителя возмещения понесённых расходов;

8.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

8.4.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещённой на официальном сайте Исполнителя на дату заключения настоящего Договора.

  10.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме (дополнительными соглашениями к Договору) и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

С локальными актами МАДОУ «Золотой ключик» по организации платных дополнительных

образовательных услуг, расписанием дополнительной образовательной деятельности, уставом,

лицензией на право осуществления образовательной деятельности, Положением о комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, положением об обработке

персональных данных и другими локальными актами Учреждения ознакомлен(а).

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:                                                                              Заказчик:

Учреждение: МАДОУ «Золотой ключик»

Юридический адрес: 618250, Пермский край, г. Губаха

ул. Дегтярева 14а

Телефон: 8(34248) 4 31 07; 8(34248) 4 00 87

Адрес сайта: http://goldenkey.mcikt.ru/

Фамилия, имя, отчество руководителя Учреждения:

Гурьянова Наталья Геннадьевна

Подпись _____________________

Дата _________________20 ___ г.

М.П.

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

________________________________________
________________________________________

Паспортные данные:

серия _____________ №___________________

выдан __________________________________

________________________________________

дата ___________________________________

Адрес: __________________________________

________________________________________

Телефон: ________________________________

Заказчик получил 2-ой экземпляр договора:

Подпись: _____________________

Дата __________________20 ___ г.

http://goldenkey.mcikt.ru/

Приложение № 1 к договору

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг

в МАДОУ «Золотой ключик»

N

п/п

Наименование

образовательных

услуг

Форма  предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

(курса)

Возраст Количество занятий

в

неделю

всего

		ГУРЬЯНОВА НАТАЛЬЯ ГЕННАДЬЕВНА
	Я подтвердил целостность этого документа